Ano 4                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 901
São Borja, Quarta-feira, 26 de Maio de 2021

________________

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 18.991, DE 25 DE MAIO DE 2021

Dispõe  sobre  a  mudança  de
denominação da Escola Municipal de
Ensino  Fundamental   Duque  de
Caxias     para  Escola  Municipal
Cívico-Militar de Ensino Fundamental
Duque de Caxias.

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 50, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. A Escola Municipal de Ensino Fundamental Duque de Caxias, situada
na Rua Dom Pedro I, Bairro José Pereira Alvarez, neste Município, passa a  denominar-se
Escola Municipal Cívico-Militar de Ensino Fundamental Duque de Caxias.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 25 de maio de 2021.

Roque Langendolff Feltrin,
Vice-Prefeito de São Borja,
no exercício do cargo de Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja –

DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em: 26/05/2021

http://www.saoborja.rs.gov.br/